



# Městský úřad Domažlice

Odbor správy majetku MěÚ

náměstí Míru 1

344 20 Domažlice

Váš dopis ze dne: 19.08.2024  
Číslo jednací: MeDO-51660/2024-Bau  
Spis. značka: OSM-7069/2024  
Počet listů: 1  
Počet příloh: 0  
Vyřizuje: Ing. Jana Bauerová  
Tel.: 379 719 174  
Domažlice 21.08.2024

Váš dopis ze dne:

19.08.2024

Číslo jednací: MeDO-51660/2024-Bau

## Žádost o poskytnutí informace č. 106/1999 - smart město - odpověď

Vážený pane

město Domažlice, Městský úřad Domažlice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 19.08.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací evidovanou pod č. j. MeDO-51660/2024, prostřednictvím které žádáte o informace:

- 1) má Vaše město zpracovává nějakou SMART koncepci týkající se „chytrého města“,
- 2) jaké SMART prvky Vaše město využívá (chytré osvětlení, lavičky, chytré kontejnery, systémy atd.),
- 3) jaké SMART prvky Vaše město využívá v oblasti dopravy (chytré křižovatky, chytré zastávky atd.).

Odpověď:

- ad 1)** město Domažlice k dnešnímu dni nemá zpracovanou SMART koncepci „chytré město“,  
**ad 2)** v rámci veřejného osvětlení využíváme v určitých úsecích ulic Kosmonautů, Petrovická a Vojtěchova LED svítidla s regulací osvětlení dle nočních a ranních hodin,  
**ad 3)** v oblasti dopravy využíváme chytré křižovatky – v komunikaci jsou nainstalovány indukční smyčky, které nepřetržitě sledují a vyhodnocují provoz na silnicích a přizpůsobují režim semaforů tak, aby bylo docíleno plynulé dopravy ve městě.

S pozdravem

Ing. Martin Janovec  
vedoucí odboru správy majetku